
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27 червня 2024 року                     м. Біляївка                   № 117 

 

Про коригування тарифу на послугу з централізованого водопостачання 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини третьої статті 4, частини 

першої статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 

постанови Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 869 «Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги» 

(зі змінами), наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 5 червня 2018 року № 130 

«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 

цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», 

розглянувши листи КП «Біляївський водоканал» від 10 червня 2024 року № 413 

та від 20 червня 2024 року № 420 щодо коригування тарифу на послугу з 

централізованого водопостачання, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити з 1 липня 2024 року тариф на послугу з централізованого 

водопостачання КП «Біляївський водоканал» за 1 м³ – 27,32 грн (розрахунок 

тарифу додається). 

 2. Виробнику послуги КП «Біляївський водоканал» довести до відома 

споживачів інформацію про тариф на послугу з централізованого 

водопостачання шляхом публікації в засобах масової інформації. 

 3. Визнати таким, що втратило чинність з 1 липня 2024 року, рішення 

виконавчого комітету Біляївської міської ради від 27 січня 2022 року  

№ 3 «Про встановлення тарифу на послугу з централізованого 

водопостачання». 

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ 
 



Додаток  

рішення виконавчого комітету  

Біляївської міської ради  

від 27.06.2024 № 117  

 
Структура скоригованого тарифу на послугу з централізованого водопостачання  

КП «Біляївський водоканал» 

                                                                                          Без ПДВ 

№ 

з/п 
Найменування показників 

Централізоване 

водопостачання 

тис. грн на рік грн/м
3
 

1 2 3 4 

1. Виробнича собівартість, у т. ч.: 13868,251 17,555 

1.1. Прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 9999,310 12,657 

1.1.1. Електроенергія 232,879 0,295 

1.1.2. 
Витрати на придбання води в інших 

підприємств (1043304 м
3
 в т.ч. втрати 24,279%) 

9035,013 11,437 

1.1.3. 
Матеріали (для обслуговування водопровідних 

мереж, які знаходяться на балансі (ремонти) 
408,778 0,517 

1.1.4. ПММ (паливо) 283,740 0,359 

1.1.5. Запасні частини (для ремонту автомобілів) 38,900 0,049 

1.2. Прямі витрати на оплату праці 1 972,012 2,496 

1.3. Інші прямі витрати, у т. ч.: 484,078 0,613 

1.3.1. ЄСВ 22% 433,843 0,549 

1.3.2. Амортизація 4,142 0,005 

1.3.3. Інші прямі витрати 46,093 0,059 

1.4. Загальновиробничі витрати, у т. ч.: 1 412,851 1,788 

1.4.1. Витрати на оплату праці 816,345 1,033 

1.4.2. ЄСВ 22% 179,573 0,227 

1.4.3. Амортизація 5,409 0,007 

1.4.4. Інші витрати 411,524 0,521 

2. Адміністративні витрати, у т. ч.: 1 826,726 2,312 

2.1. Витрати на оплату праці 1 443,844 1,828 

2.2. ЄСВ 22% 317,668 0,402 

2.3. Амортизація 7,774 0,010 



Продовження 

 

2.4. Інші витрати 57,440 0,072 

3. Витрати на збут, у т. ч.: 2 163,447 2,739 

3.1. Витрати на оплату праці 1 750,229 2,215 

3.2. ЄСВ 22% 385,094 0,488 

3.3. Амортизація 5,473 0,006 

3.4. Інші витрати 22,651 0,030 

4. Інші операційні витрати 58,385 0,074 

5. Фінансові витрати 0,000 0,000 

6. Повна собівартість 17916,809 22,679 

7. Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 69,776 0,088 

7.1. Податок на прибуток 12,560 0,016 

7.2. Дивіденди 1,047 0,001 

7.3. Резервний фонд (капітал) 0,000 0,000 

7.4. На розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,000 0,000 

7.5. інше використання прибутку 56,169 0,071 

8. 
Вартість централізованого водопостачання за 

відповідним тарифом, тис. грн. 
17986,585 22,768 

9. 
Тариф на централізоване водопостачання  

(з ПДВ), грн/м
3
 

27,32 

10. Обсяг реалізації, тис. м
3
 790,000 

 


